

San Juan de Ojojona F.M. Honduras C.A. Tels.: 2767-0173, 2767-0035, 2767-0491 E-mail: alcaldía_ojojona@yahoo.es



ACUERDOS APROBADOS EN SESION DE CORPORACION MUNICIPAL DE FECHA 01 DE MARZO 2016

	ACCENDED AT NODADOS EN SESION DE CONFORACION MONICIPAL DE FECHA OT DE MARZO 2016					
Νo	Acuerdos o Resoluciones de la Corporación Municipal	Nombramiento de Comisión				
01	La Corporación Acuerda: solicitud presentada por el Patronato Pro mejoramiento Comunal Los Encinos Aldea El Aguacatal, solicita a la Corporación Municipal pueda agilizar el proyecto de electrificación ya que han pasado 2 años y vemos inicio del proyecto en muchas comunidades.	La Corporación Municipal le expresa que el Proyecto ya está aprobado por la C.M. lo que le falta es lo del plano que sea aprobado por la ENEE ya que se realizó la ampliación de dicho proyecto.				
02	La Corporación Municipal Acuerda: solicitud presentada por el Señor Rubén Francisco Zelaya Cruz, quien solicita le nombren una comisión para medir un terreno en la Aldea de Guerisne del término Municipal	Regidores: 2do. Nelson Israel Flores Varela				
03	La Corporación Municipal Acuerda: se nombre una comisión a nombre del Señor Ariel Javier Samayoa Arévalo quien solicita me concedan Dominio Útil en la Aldea de Guerisne del término Municipal.	Regidores: 2do. Nelson Israel Flores Varela 4to. Omar Alfredo Ramos González	The state of the s			
04	La Corporación Acuerda: se nombre una comisión a solicitud del Señor German Andrés Obando Motiño quien solicita Dominio Pleno de una Propiedad ubicada en el lugar denominado Canyuco	Regidores: 5to. Mario Guillermo Sierra 6to. José Martin González Valladares.				



San Juan de Ojojona F.M. Honduras C.A. Tels.: 2767-0173, 2767-0035, 2767-0491 E-mail: alcaldía_ojojona@yahoo.es



Aldea El Circulo del término Municipal.		
La Corporación Acuerda: se nombre una comisión a nombre del Sr. Edwar Bladimir Sánchez Reyes quien solicita Dominio Útil de mi Propiedad ubicada en el Barrio Nutre del término Municipal	Regidores: 2do. Nelson Israel Flores Varela. 3ero. Gloria María Martínez	
La Corporación Municipal Acuerda: solicitud presentada Francis Omar González Hernández quien solicita que le concedan ¼ de lote en el Cementerio General ya que ya tengo sepultado mi señor padre	Regidor: 2do. Nelson Israel Flores Varela	
La Corporación Municipal Acuerda: solicitud presentada por el Sr. Yordan Omar Cruz Alonzo, solicitarles el cubículo N°1 en el Pabellón N° 1, ya que tengo entendido que está disponible.	La Corporación Municipal Acuerda: En brindarle el permiso para que utilice cubículo N°1 en el Pabellón N° 1,el cual tiene que realizar los pagos correspondientes y si se atrasa dos meses con dichos pagos será desalojado También si realiza mejoras son del propietario y no las puede utilizar como pago	
La Corporación Municipal Acuerda: Solicitud presentada por el Sr. Santos Williams Blandin solicitarles el cubículo en el Pabellón Nº 1, para venta de artesanías a la par del salón de usos múltiples	La Corporación Municipal Acuerda: En brindarle el permiso para que utilice cubículo en el Pabellón Nº 1,el cual tiene que realizar los pagos correspondientes y si se atrasa dos meses con dichos pagos será desalojado También si realiza mejoras son del propietario y no las puede utilizar como pago.	•
	La Corporación Acuerda: se nombre una comisión a nombre del Sr. Edwar Bladimir Sánchez Reyes quien solicita Dominio Útil de mi Propiedad ubicada en el Barrio Nutre del término Municipal La Corporación Municipal Acuerda: solicitud presentada Francis Omar González Hernández quien solicita que le concedan ¼ de lote en el Cementerio General ya que ya tengo sepultado mi señor padre La Corporación Municipal Acuerda: solicitud presentada por el Sr. Yordan Omar Cruz Alonzo, solicitarles el cubículo N°1 en el Pabellón N° 1, ya que tengo entendido que está disponible. La Corporación Municipal Acuerda: Solicitud presentada por el Sr. Santos Williams Blandin solicitarles el cubículo en el Pabellón N° 1,	La Corporación Acuerda: se nombre una comísión a nombre del Sr. Edwar Bladimir Sánchez Reyes quien solicita Dominio Útil de mi Propiedad ubicada en el Barrio Nutre del término Municipal. La Corporación Municipal Acuerda: solicitud presentada Francis Omar González Hernández quien solicita que le concedan ¼ de lote en el Cementerio General ya que ya tengo sepultado mi señor padre. La Corporación Municipal Acuerda: solicitud presentada por el Sr. Yordan Omar Cruz Alonzo, solicitarles el cubículo N°1 en el Pabellón N° 1, ya que tengo entendido que está disponible. La Corporación Municipal Acuerda: Solicitud presentada por el Sr. yordan Omar Cruz Alonzo, solicitarles el cubículo N°1 en el Pabellón N° 1, ya que tengo entendido que está disponible. La Corporación Municipal Acuerda: Solicitud presentada por el Sr. amejoras son del propietario y no las puede utilizar como pago. La Corporación Municipal Acuerda: Solicitud presentada por el Sr. La Corporación Municipal Acuerda: En brindarle el permiso para que utilice cubículo en el Pabellón N° 1, el cual tiene que realizar los pagos correspondientes y si se atrasa dos meses con dichos pagos será desalojado. También si realiza mejoras son del propietario y no las puede utilizar como pago.



San Juan de Ojojona F.M. Honduras C.A. Tels.: 2767-0173, 2767-0035, 2767-0491 E-mail: alcaldía_ojojona@yahoo.es



09	La Corporación Municipal Acuerda: solicitud presentada por el Sr. Juan Antonio Aguilar Lagos solicita se me conceda el pago de impuesto por ingreso de transporte de pasajeros en base a seis meses o que se me realice otro tipo de cálculo ya que solo trabajo dos semanas al mes	lo que está solicitando ya que los permisos de operación se
10	La Corporación Municipal Acuerda: Nota presentada por el Sr. Mario Rafael Garay ,Administrador de la Alcaldía, quiero hacer de su conocimiento que el generador eléctrico donado por el SAMI está presentando fallas el cual nos ocasiona atrasos en el buen funcionamiento de la Municipalidad	dicho generador para ver si tiene arreglo y si no entregar un informe y en base a eso comprar otra
11	La Corporación Municipal Acuerda: Nota presentada por el Señor Cesar Mauricio Aguilar Auditor Interno Municipal; es para comunicarle que se estará realizando una auditoria a la Jefe de Recursos Humanos a partir de la fecha	La Corporación Municipal Acuerda: Toma a bien dicha nota presentada por el Auditor Interno Municipal
12	La Corporación Municipal Acuerda: Nota presentada por el Sr. Odin Thomas Espinoza, Jefe de Administración Tributaria es para notificarles que hemos recibido instrucciones de la Dirección Ejecutiva de Ingresos tomando a bien implementar el acuerdo Número. DEI SG-285-2015. De fecha 17 de Diciembre 2015 y publicado en el Diario Oficial" La Gaseta" en fecha 06 de Febrero	La Corporación Municipal toma a bien la nota presentada por el Sr. Odin Thomas Espinoza, Jefe de Administración Tributaria acordando que se tiene que ejecutar dicho Acuerdo ya que es ley.





San Juan de Ojojona F.M. Honduras C.A. Tels.: 2767-0173, 2767-0035, 2767-0491 E-mail: alcaldía_ojojona@yahoo.es



	2016, el cual literalmente dice: Acuerda: Primero: Instruir a todas las Corporaciones Municipales a fin de que requieran a los propietarios de negocios o establecimientos o en su defecto a sus representantes Legales el correspondiente Código de Registro Tributario Nacional RTN, para la Autorización de permisos de operación de negocios.	
13	La Corporación Municipal Acuerda: Informe presentado por la Directora Municipal de Justicia correspondiente al mes de febrero 2016	La Corporación Municipal Acuerda Aprobar: Informe presentado por la Directora Municipal de Justicia

Licda. Iris Yaleny Aguila Secretaria Municipal